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Maratony filmowe z horrorami w roli głównej, spotkania autorskie i Dj – set
ze „straszną muzyką”, a także halloweenowa masa krytyczna. To wszystko
co czeka na Was w Halloweenowy wieczór, w którym wszystko zdarzyć się
może.



 

31.10 (czwartek)

• Spotkanie autorskie z Aleksandrą Konefał, godz. 17:00, Filia nr 7 MBP,
wstęp wolny.

 



Zapraszamy na spotkanie z Aleksandrą Konefał – autorką dwóch tomów książki Lee
Schubienik, będących połączeniem gotyckiego horroru i powieści przygodowej.
Bohaterką debiutanckiej książki jest 17-letnia Alicja mieszkająca wraz z ojcem w
mrocznej, nawiedzonej rezydencji. Zajęty własnymi sprawami mężczyzna nie
poświęca córce zbyt wiele uwagi, dlatego kiedy samotna dziewczyna spotyka w lesie
tajemniczego mężczyznę, postanawia nawiązać z nim relację… Kim jednak okaże się
obiekt jej westchnień? Podczas spotkania autorka opowie o tej i wielu innych
strasznych historiach, o swojej twórczości, inspiracjach i planach na kolejne książki,
a wszystko to w jesienno-październikowym klimacie z lekkim dreszczykiem. 
Aleksandra Konefał – urodzona w 1986 roku w Opolu, z wykształcenia historyk, z
zamiłowania koneserka wszelako pojętej kultury. Ma bogate doświadczenie w pracy
w social mediach, była przez lata administratorką licznych forów oraz stron
internetowych poświęconych kulturze. Od 2011 roku prowadzi bloga pt. My Artistic
Asylum, a także facebookowy profil o tej samej nazwie, gdzie zamieszcza recenzje
filmów, seriali oraz godnych uwagi wydawnictw płytowych. W literackiej twórczości
łączy elementy młodzieżowej powieści przygodowej i gotyckiego horroru. Jej
pisarskim autorytetem od lat pozostaje Edgar Allan Poe.



Link do wydarzenia: https://mbp.opole.pl/wydarzenia/spotkanie-autorskie-z-
aleksandra-konefal

• Łowcy skór. Tajemnice zbrodni w łódzkim pogotowiu – spotkanie z
Tomaszem Patorą, godz. 18:00, Filia nr 4 MBP, wstęp wolny

 

Kiedy na początku 2002 roku podano tę sprawę do publicznej wiadomości, wszyscy
na początku zaniemówili. Te wieści były tak dramatyczne, że niektórzy nie mogli
uwierzyć, ze to mogłaby być prawda. Zaczęło się od anonimu. Kartka A4.
„Zestawienie zakładów pogrzebowych, które za łapówki przejęły prosektoria w
łódzkich szpitalach”. Tomasz Patora wraz z dwoma innymi dziennikarzami rozpoczął
śledztwo, które wkrótce ujawniło jedną z największych afer w historii III RP.
Ratownicy i lekarze z łódzkiego pogotowia celowo doprowadzali do śmierci
pacjentów, a potem handlowali informacjami o zgonach – za informacje płaciły domy
pogrzebowe. Kilka miesięcy po tym, jak dostarczono anonim do redakcji, sprawą
„łowców skór” żył cały kraj, a organy ścigania wszczęły dochodzenie.

https://mbp.opole.pl/wydarzenia/spotkanie-autorskie-z-aleksandra-konefal/
https://mbp.opole.pl/wydarzenia/spotkanie-autorskie-z-aleksandra-konefal/


Dziś, po ponad dwudziestu latach, Patora wraca do sprawy. Przedstawia nieznane
dotychczas dokumenty i relacje świadków. Szczegółowo analizuje materiały i krok po
kroku ujawnia sieć wzajemnych powiązań, by odpowiedzieć na pytanie kluczowe: jak
doszło do tego, że śmierć stała się cenniejsza od życia?
TOMASZ PATORA – Dziennikarz prasowy i telewizyjny, wykładowca akademicki.
Jeden z najbardziej utytułowanych polskich reporterów.  Autor lub współautor
najważniejszych reportaży śledczych ostatnich lat. Wielokrotnie wyróżniany w kraju i
za granicą, m.in. w Nowym Jorku, Normandii, Hamburgu i Wenecji. Dwukrotny
laureat nagrody Grand Press – najbardziej cenionego polskiego wyróżnienia
dziennikarskiego, trzykrotny zdobywca nagrody DetonaTOR i dwukrotny Nagrody
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.

Link do wydarzenia: https://mbp.opole.pl/wydarzenia/lowcy-skor-tajemnice-zbrodni-
w-lodzkim-pogotowiu-spotkanie-z-tomaszem-patora

• Halloweenowa Masa Krytyczna, godz. 18:00, Plac Wolności

 

https://mbp.opole.pl/wydarzenia/lowcy-skor-tajemnice-zbrodni-w-lodzkim-pogotowiu-spotkanie-z-tomaszem-patora/
https://mbp.opole.pl/wydarzenia/lowcy-skor-tajemnice-zbrodni-w-lodzkim-pogotowiu-spotkanie-z-tomaszem-patora/


Baaaardzo straszna Masa Krytyczna przejedzie ulicami Opola w ostatni dzień
października. Tradycyjnie, startujemy z Pl. Wolności (spod pomnika tzw. Baby na
byku) o godz. 18:00. Mile widziane straszne przebrania.

Link do wydarzenia: https://www.facebook.com/events

• Halloween w Kinie Meduza, godz. 18:00 i 20:00, wstęp: normalny 25zł,
ulgowy 20zł

 

 

Pokaz filmu „Nieumarli” (reż. Thea Hvistendahl, Norwegia 2023, 97 min.), który
został zaprezentowany na prestiżowym Sundance Film Festival. To mrożąca krew w
żyłach opowieść, która idealnie wpisuje się w nastrój tego wyjątkowego wieczoru.

Link do wydarzenia: www.facebook.com/events

 

https://www.facebook.com/events/2724321347773272
https://www.facebook.com/events/461334733625466


- Europejskie kino grozy, klubokawiarnia OPO, godz. 20:00, wstęp wolny

 

Maraton strasznych filmów, które w czasach początku kinematografii potrafiły
doprowadzać widzów do obłędu. Nadal zresztą inspirują współczesnych twórców,
czego przykładem jest nadchodząca premiera Nosferatu. 

Link do wydarzenia: www.facebook.com/events

•  Maraton Halloween 2024, godz. 23:00, Kina Helios Karolinka, Kino Helios
Solaris

 

https://www.facebook.com/events/1066056861334161


Maratończycy mogą wybierać spośród specjalnie wyselekcjonowanych na tę okazję
filmów. W pierwszym zestawie pokażemy cztery filmy, których jedynym celem jest…
śmiertelnie Was wystraszyć! Na początek premierowy „DEMON”, a potem jeszcze
kolejno przedpremierowe „BEEZEL”, „MAMA” i na koniec „DWÓR CIENI”! Pewne jest,
że taka dawka strachu jeszcze długo po powrocie do domu nie pozwoli Wam zasnąć.



Link do wydarzeń: https://helios.pl/opole/kino-helios-solaris oraz
https://helios.pl/opole/kino-helios-karolinka
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